SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 201116  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265428

PORTARIA: 323/11
Objetivo: Conduzir Servidores ao Hemocentro de Castanhal para
Visita Técnica
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571765771/Flavio Correa Sodre Filho (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/07/2011 a 13/07/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265419

P O R T A R I A Nº. 201/2011-GEAPE/HEMOPA,
01 DE AGOSTO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, o (a) servidor (a) Cinthia
Gabriela de Souza Mendes, Agente Administrativo, matrícula
nº. 57195667/1, lotada na Gerência de Imunogenética, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810
de 24 janeiro de 1994, a contar de 25 de julho de 2011 a 20 de
janeiro  de 2012.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de agosto de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 202/2011-GEAPE/HEMOPA,
01 DE AGOSTO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) , Francisco das
Chagas do Nascimento, Auxiliar de Administração, matrícula nº.
7000090/1, lotado na Gerência de Documentação e Informação,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 14  de julho de 2011 a 10 de novembro de
2011, Laudo   nº 19509.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 01 de agosto de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 204/2011-GEAPE/HEMOPA,
01 DE AGOSTO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) , Márcia Helena
Reis Souza, Técnico de Hemoterapia, matrícula nº. 113828A/1,
lotado na Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterapicos,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, a contar de 28 de junho de 2011 a 11 de agosto de
2011, Laudo   nº 113828A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 01 de agosto de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 205/2011/GEAPE/HEMOPA,
DE 02 DE AGOSTO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
I- Remover, a pedido, o(a) servidor(a) Leidiane Oliveira dos
Santos Silva, Farmaceutico Bioquimico, matrícula 57203606,
lotado(a) no(a) Hemonucleo de Redenção, para o(a) Coordenação
do Hemocentro Regional de Castanhal, a contar de 01 de agosto
de 2011.
II- Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 02 de agosto de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente - Fundação HEMOPA

P O R T A R I A Nº. 208/2011-GEAPE/HEMOPA,
03 DE AGOSTO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, o (a) servidor (a) Michelly Tatiana
Lima da Silva, Enfermeira, matrícula nº. 54180498/2, lotada
na Gerência de coleta em doadores, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com
o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 de 24 janeiro de 1994, a
contar de 18 de julho de 2011 a 13 de janeiro  de 2012.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 03 de agosto de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265414

PORTARIA: 322/11
Objetivo: Conduzir Servidores do HEMOPA para Proceder Visita
Técnica na Albras em Barcarena/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571765771/Flavio Correa Sodre Filho (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/07/2011 a 05/07/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265409

PORTARIA: 321/11
Objetivo: Realizar Visita Técnica na Albras em Barcarena/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53948481/Celso Ribeiro de Souza (Ag. Administ.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/07/2011 a 05/07/2011
58842841/Reinaldo Mendes Leite (Engenheiro) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/07/2011 a 05/07/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265094

Dispensa: 12/2011
Data: 05/08/2011
Valor: 20.963,00
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares , visando
atender às necessidades da Unidade Satélite da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei n° 8.666/93.
Data de Ratificação: 14/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: M.M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro Km 13, Bairro: Castanheira,
1331
CEP. 66813-190 - Icoaraci/PA
Email: mmlobato@mmlobato.com.br
Telefone: 9132011000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265109

Dispensa: 12/2011
Data: 05/08/2011
Valor: 20.505,00
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares , visando

atender às necessidades da Unidade Satélite da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei n° 8.666/93.
Data de Ratificação: 14/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: F.CARDOSO 7 CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Email: fcardoso@fcardoso-online.cp,.br
Telefone: 9132021344
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264978

Dispensa: 11/2011
Data: 05/08/2011
Valor: 26.063,00
Objeto: Aquisição de mobiliários para atender as necessidades
da Unidade Satélite de Hemodiálise da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei N° 8.666/93.
Data de Ratificação: 14/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052               0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ALMEIDA & BRASIL LTDA
Endereço: Av Ceará, Bairro: Canudos, 526
CEP. 66070-080 - Belém/PA
Email: abrasilltda@ibest.com.br
Telefone: 9132743431
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265058

Dispensa: 12/2011
Data: 05/08/2011
Valor: 19.589,16
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares , visando
atender às necessidades da Unidade Satélite da FHCGV
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei n° 8.666/93.
Data de Ratificação: 14/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Email: cirubel@veloxmail.com.br
Telefone: 9132042729
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265031

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/08/2011
Valor: 82.393,00
Vigência: 16/08/2011 a 15/12/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo de valor contratual e prorrogação de
vigência.
Contrato: 183
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: CREMER S/A
Endereço: R Iguaçu, Bairro: Itoupava Seca, 291
CEP. 89030-030 - Blumenau/SC
Email: licitacao@cremer.com.br
Telefone: 4721238315
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA